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 p20چیست؟ بررسی جامع فولاد  1.2311فولاد 

سازی و تولید ابزارها ایفا  قرار دارد. کاربرد بسزایی در صنعت قالب  فولاد قالب پلاستیک ، در دسته  1.2311فولاد 

کند. عناصر آلیاژی مانند کربن، کروم، مولیبدن و منگنز، در ترکیبات این فولاد به کار رفته است. همچنین، در  می 

گیرد. در ادامه این مقاله قصد داریم به  سازی بسیار مورد استفاده قرار می ویژه صنعت قالب صنایع مختلف به 

 طور مفصل و جامع این فولاد را مورد بررسی قرار دهیم. با میهن فولاد همراه باشید. 

  چیست؟  1.2311فولاد 

است که در صنایع مختلف بسیار کاربرد دارد. این فولاد با نام فولاد   فولاد آلیاژی، یکی از انواع  1.2311فولاد 

40CrMoMn7   یا فولادp20  درصد کربن، در   0.4شود. این فولاد با داشتن میانگین نیز در صنعت شناخته می

 گیرد. دسته فولادهای کربن متوسط قرار می 

 1.2311های فولاد سایر نام

 

 

 

  1.2311ها و خصوصیات فولاد ویژگی

های تزریق پلاستیک،  خوبی است که آن را برای ساخت قالب   مقاومت به سایشبالا و سختی دارای  1.2311فولاد 

خوب آن  کاری قابلیت ماشینهای دیگر این فولاد، سازد. یکی از ویژگی های فشاری، و ابزارها مناسب می قالب 

 آمریکا  روسیه  ژاپن

1.2311 2311 K23116,W23115,W23116,W23118 

https://mihanfooladco.com/mag/plastic-mold-steel/
https://mihanfooladco.com/mag/what-is-alloy-steel/
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شود تا با دقت بالا و زمان کمتر، قطعات خاص را تولید کرد. همچنین، این فولاد به دلیل  است که باعث می 

تواند سطحی بسیار صاف و براق داشته باشد که در تولید قطعات مرتبط با این موضوع،  عالی، می  پذیریپولیش 

 بسیار پراهمیت است. 

 1.2311جدول ترکیب شیمیایی فولاد 

 

 

 

 

 1.2311کاربردهای فولاد 

گیرد. این فولاد، توانسته است به یکی از پرکاربردترین مواد  ، در صنایع مختلفی مورد استفاده قرار می 1.2311فولاد 

  سازی و… تبدیل شود.در حوزه قالب 

 قالب های تزریق پلاستیک 

های تزریق پلاستیک است. این فولاد، برای تولید قطعات  ، در ساخت قالب p20ترین کاربردهای فولاد یکی از اصلی 

 پلاستیکی با دقت بالا و طول عمر طولانی مناسب است. 

 نام / میزان 
 کربن

C% 

%Si 

 سیلیسیوم 

%Mn 

 منگنز 

%P 

 فسفر 

%S 

 گوگرد 

%Cr 

 کروم

Mo% 

 مولیبدن 

 0.35 0.20 1.30 - - 1.8 0.15 ( Minکمترین )

 0.45 0.40 1.60 0.035 0.035 2.10 0.25 ( Maxبیشترین )
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 قالب های ریختگی 

رود. مقاومت حرارتی بالا و توانایی تحمل فشارهای زیاد، این  های ریختگی به کار می ، همچنین در قالب 2311فولاد 

  سازی قطعات فلزی و آلیاژی عالی کرده است.فولاد را برای قالب 

 های پلاستیک قالب

های پلاستیک دیگر نیز کاربرد دارد. این فولاد، برای تولید  در قالب   1.2311های تزریق پلاستیک، فولاد  علاوه بر قالب 

 انواع مختلف قطعات پلاستیکی با دقت بالا و کیفیت سطح عالی مناسب است. 

 نگهدارنده قالب 

هستند. این فولاد به دلیل سختی و مقاومت مکانیکی بالا،   2311های قالب نیز از دیگر کاربردهای فولاد نگهدارنده 

 رود.های قالب که نیاز به تحمل فشارهای زیاد و سایش دارند، به کار می در تولید نگهدارنده 

 های فشار پلاستیکیهای قالبقاب

های فشار پلاستیکی،  های قالب شود. قاب استفاده می  p20های فشار پلاستیکی نیز از فولاد  های قالب در قاب

نیاز به دقت بالا و استحکام دارند. بنابراین، این فولاد بخاطر توانایی تحمل فشارهای زیاد و مقاومت در برابر تغییر  

 شکل، برای تولید آنها، بسیار مناسب است. 

 سازی هیدروفرمینگ ابزارهای قالب 

سازی هیدروفرمینگ نیز کاربرد دارد. این فولاد، برای تولید ابزارهای  در ساخت ابزارهای قالب  1.2311فولاد 

 سازی هیدروفرمینگ که به دقت و دوام بالا نیاز دارند، انتخاب مناسبی است. قالب 
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 هاکننده تقویت 

هاست. این فولاد، در تولید قطعات تقویتی مورد استفاده قرار  کننده یکی دیگر از کاربردهای آن، استفاده در تقویت 

 ها نیاز به تحمل بارهای سنگین و فشارهای زیاد دارند. کننده گیرد. زیرا، تقویت می 

 هاریل 

هستند. این فولاد مقاومت به سایش و استحکام بالایی دارد. از سوی   1.2311ها نیز از دیگر کاربردهای فولاد ریل 

ها های صنعتی، نیاز به تحمل بارهای سنگین و سایش دارند. پس این متریال برای ساخت این نوع ریل دیگر، ریل 

 بسیار مناسب است. 

 شفت و نوارهای سایش 

ها و نوارهای سایش نیز کاربرد دارد. این فولاد به دلیل مقاومت بالا در برابر سایش  در ساخت شفت  1.2311فولاد 

ها و نوارهای سایش که نیاز به دقت بالا و طول عمر طولانی دارند، بسیار گزینه خوبی  و ضربه، برای تولید شفت 

 است.

 p20پیش گرم فولاد 

، در بسیاری از فرآیندهای صنعتی نیاز به پیش گرم شدن دارد تا خواص مکانیکی مطلوبی را به دست  1.2311فولاد 

شود. این بازه دمایی به  درجه سانتیگراد تنظیم می   200تا  150آورد. دمای پیش گرم این نوع فولاد معمولاً بین 

خوردگی در طی فرآیندهای بعدی مانند عملیات حرارتی و  های داخلی و جلوگیری از ترک منظور کاهش تنش 

 شود. جوشکاری انتخاب می 
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درجه سانتیگراد به بهتر شدن چقرمگی و کاهش شکنندگی در    200تا  150در دمای    1.2311پیش گرم کردن فولاد  

شود و از کند. این دما باعث یکنواختی در توزیع حرارت در سراسر قطعه فولادی می حین عملیات حرارتی کمک می 

  کند.های حرارتی ناخواسته جلوگیری می ایجاد تنش 

کند.  براین، دمای پیش گرم مناسب به فراهم کردن شرایط بهینه برای انجام عملیات جوشکاری نیز کمک می علاوه 

های  آید که این وضعیت باعث کاهش احتمال ایجاد ترک تری درمی به حالت پلاستیکی  1.2311در این دما، فولاد 

  شود.جوشکاری می 

 1.2311الکترود جوشکاری فولاد  

رود. این الکترود به دلیل  های مطلوب برای این فولاد به شمار می یکی از گزینه  E9018-Gالکترود جوشکاری 

 کند. هایی با کیفیت بالا و استحکام مناسب ایجاد می خواص خاص خود، جوش 

کند. این پوشش  های با کیفیت و با کمترین میزان ترک کمک می دارای پوشش قلیایی است که به ایجاد جوش 

هایی با  تر باشند. همچنین، دارای توانایی تولید جوش خوردگی مقاوم ها در برابر ترک شود که جوش باعث می 

 استحکام کششی بالا و مقاومت به ضربه مناسب است.

 Heat Treatment °C   - 1.2311عملیات حرارتی فولاد  

 عملیات حرارتی این فولاد به شرح زیر است: 
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 کاری فورج

درجه سانتیگراد رسانده شود. این دما باید به   1050تا  930باید به آرامی به دمای  1.2311کاری، فولاد  در فرآیند فورج 

ای باشد که حرارت به طور یکنواخت در تمام محدوده فلز منتشر شود. پس از رسیدن به این دما، فولاد باید  گونه 

 های داخلی جلوگیری شود. به آرامی خنک شود تا از ایجاد ترک و تنش 

 کاری آنیل

درجه سانتیگراد گرم کرد. در این دما فولاد باید به    740تا   710، ابتدا باید آن را تا دمای 1.2311برای آنیل کردن فولاد 

اند. سپس  های فلز به دمای مورد نظر رسیده مدت کافی نگه داشته شود تا اطمینان حاصل شود که تمام قسمت 

 های داخلی کاهش یابد. فولاد باید به آرامی در کوره خنک شود تا ساختار داخلی آن بهبود یافته و تنش 

 زداییتنش 

زدایی، فولاد را باید  های داخلی شود. برای تنش ممکن است دچار تنش 1.2311کاری، فولاد پس از عملیات ماشین 

درجه سانتیگراد رساند و به ازای هر اینچ از ضخامت، به مدت یک ساعت در این دما نگه داشت.   482به دمای 

های داخلی و توسعه خواص مکانیکی  سپس فولاد باید به آرامی در هوا خنک شود. این فرآیند باعث کاهش تنش 

 شود. فولاد می 

  کوئنچ

  150رسانند. سپس فولاد به سرعت به دمای درجه سانتیگراد می  482، ابتدا دما را به 1.2311برای کوئنچ کردن فولاد  

کاری منقطع، خنک  شود و پس از آن با استفاده از گاز تحت فشار یا روغن درجه سانتیگراد رسانده می   125تا 

درجه سانتیگراد برسد. این فرآیند باعث افزایش سختی و مقاومت به سایش فولاد    51تا   66شود تا دمای آن به می 

 شود. می 
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  تمپر

شود که  شود. این عملیات باعث می درجه سانتیگراد گرم می   593تا   482به دمای   1.2311در عملیات تمپر، فولاد  

برسد. تمپر کردن باعث افزایش چقرمگی و کاهش شکنندگی فولاد   37تا   28سختی راکول فولاد به محدوده 

 شود و در نتیجه، قطعات تولید شده از این فولاد دارای طول عمر بیشتری خواهند بود.می 

 زدایی تنش 
 

 تمپر 

Tempering 

 آنیل کردن 

Annealing 
 

 کوئنچ 

Quench 

 کاریفورج

Forging 

 1050تا   930 482 740تا  710 593تا  482 482

 

 1.2311خواص مکانیکی فولاد  

  HB 235آن است. سختی این فولاد به طور متوسط حدود سختی ، 1.2311ترین خواص مکانیکی فولاد یکی از مهم 

)برینل( است. این میزان سختی، این فولاد را برای کاربردهایی که نیاز به مقاومت در برابر سایش و ضربه دارند،  

 تاثیر بگذارد.  قیمت فولاد قالب پلاستیک تواند روی سازد. میزان سختی، می مناسب می 

پذیر  راکول سختی  51تواند تا حدود های دیگر آن است. این فولاد می نیز یکی از ویژگی  1.2311پذیری فولاد سختی 

های حرارتی مختلف، سختی مناسبی را کسب کرده و در  دهد تا در عملیاتباشد. این خاصیت به فولاد اجازه می 

 برابر سایش و تغییر شکل مقاومت بیشتری پیدا کند. 

( متغیر است. این میزان استحکام نشانی  MPaمگاپاسکال ) 862تا  827، بین p20استحکام کششی نهایی فولاد 

از قابلیت بالای این فولاد در تحمل بارهای کششی و فشارهای مکانیکی است. به همین دلیل، در ساخت قطعاتی  

 رود. که نیاز به استحکام بالا دارند، به کار می 

https://mihanfooladco.com/product-category/alloy-steel/plastic-steel/
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 (HBسختی )

Hardness 
 پذیری سختی 

 استحکام کششی نهایی 

Tensile strength 

 MPa 827-862 راکول  51تا حدود  235

 

 1.2311خواص فیزیکی فولاد 

متر مکعب است. این چگالی، تراکم بالای این فولاد را نشان  گرم بر سانتی   7.84برابر با  1.2311چگالی فولاد  

بخشد. چگالی بالا همچنین به بهتر شدن خواص مکانیکی و  دهد که به آن قابلیت تحمل بارهای سنگین را می می 

 کند. مقاومت در برابر سایش کمک می 

( است. این مقدار نشانی از سختی و سفتی زیاد این  GPaگیگاپاسکال )  205حدود  2311مدول الاستیسیته فولاد 

 های الاستیک مقاومت کند. شود در برابر تغییر شکل فولاد است که باعث می 

( است. این مقدار همان دلیل توانایی فولاد  W/m·Kوات بر متر کلوین ) 34.0برابر با   1.2311هدایت گرمایی فولاد 

شود تا در کاربردهایی که نیاز به مدیریت حرارتی دارند،  در انتقال حرارت است. هدایت گرمایی مناسب باعث می 

 سازی، به خوبی عمل کند. های تزریق پلاستیک و ابزارهای قالب مانند قالب 

 هدایت گرمایی  مدول الاستیسیته  چگالی 

7.84g/cm3 205 Gpa 34.0 
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 p20یا  1.2311ماشینکاری فولاد 

کاری و تراشکاری فولاد  تواند با استفاده از ابزارهای تندبر ماشینکاری شود. در فرآیند سوراخ این فولاد به راحتی می 

های تمیزی را در این فولاد  ، استفاده از ابزارهای تندبر نتایج بسیار خوبی به همراه دارد. این ابزارها، برش 1.2311

 تواند بدون هیچ مشکلی انجام شود. کنند. بسته به نوع ابزار و شرایط ماشینکاری، برش این فولاد می ایجاد می 

، توانایی خوبی در حفظ کیفیت سطحی پس از ماشینکاری دارد. این ویژگی به ویژه در  p20براین، فولاد  علاوه 

پردازش )پس  کند. کاهش نیاز به عملیات پس صنایعی که نیاز به سطح صاف و بدون نقص دارند، اهمیت پیدا می 

 ها و زمان تولید را به طور قابل توجهی کاهش دهد. تواند هزینه از ماشینکاری( می 

 1.2311مزایا و معایب فولاد  

 برخی از مزایا و معایب این فولاد عبارتند از: 

 مزایا

 شود.ها و زمان تولید می کاری خوبی دارد. این ویژگی باعث کاهش هزینه قابلیت ماشین   .1

به دلیل سختی بالا، مقاومت خوبی در برابر سایش دارد. این مزیت آن را برای کاربردهایی که نیاز به طول    .2

 سازد. عمر و دوام بالا دارند، مناسب می 

ها به بهبود  این فولاد قابلیت عملیات حرارتی مختلفی مانند آنیل، کوئنچ و تمپر را دارد. این قابلیت  .3

 کنند. خواص مکانیکی و فیزیکی فولاد کمک می 

 سازد.ها و بارهای مکانیکی مقاوم می دارای چقرمگی مناسبی است که آن را در برابر ضربه  .4
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 معایب 

تواند  یکی از معایب اصلی آن قیمت بالای آن در مقایسه با برخی فولادهای دیگر است. این موضوع می  .1

 های تولید را افزایش دهد. هزینه 

اگرچه در دماهای بالا پایداری خوبی دارد، اما در دماهای بسیار بالا ممکن است کارایی آن کاهش یابد.   .2

 کند. این محدودیت کاربردهای آن را در برخی صنایع محدود می 

 2311جدول مزایا و معایب فولاد 

 معایب  مزایا 

 قیمت نسبتاً بالا  چقرمگی خوب 

 محدودیت در دماهای بسیار بالا قابلیت عملیات حرارتی 

 - مقاومت به سایش 

 - کاری آسانماشین

 

  1.2311کننده معتبر فولاد  تامین

توانید با کارشناسان ما ارتباط برقرار  ، می 1.2311یا استعلام مستقیم قیمت فولاد  قیمت فولاد آلیاژیبرای اطلاع از 

 روز را مشاهده کنید. های بهتوانید از طریق سایت نیز قیمت برآن، می کنید. علاوه 

 

 سوالات متداول

 چه کاربردهایی دارد؟  1.2311فولاد  .1

سازی و ساخت ابزارهای پلاستیکی مورد استفاده  ، به طور گسترده در صنایع قالب 40CrMoMn7فولاد 

https://mihanfooladco.com/product-category/alloy-steel/
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گیرد. این فولاد به دلیل مقاومت بالا در برابر سایش و قابلیت ماشینکاری خوب، برای ساخت  قرار می 

 های تزریق پلاستیک مناسب است. قالب 

 را ماشینکاری کنیم؟ p20چگونه فولاد   .2

توانند شود. این ابزارها می با استفاده از ابزارهای تندبر به راحتی انجام می  2311ماشینکاری فولاد 

 شود. های تمیز و دقیقی را ایجاد کنند و به دلیل سختی بالای فولاد، برش بدون مشکل انجام می برش 

 چقدر است؟  2311دمای پیش گرم مناسب برای فولاد  .3

شود. این دما به کاهش  درجه سانتیگراد تنظیم می  200تا  150معمولاً بین    1.2311دمای پیش گرم فولاد 

 کند. خوردگی در طی عملیات حرارتی کمک می های داخلی و جلوگیری از ترک تنش

 

 لاد میهن فو
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